
Управление образования администрации муниципального образования 

город Алексин Тульской области 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ГИМНАЗИЯ № 13» 
 

ПРИКАЗ 
 

22.09.2022 г.                                                                                                       № 257 

Алексин 

 

О противодействии коррупции в МБОУ «Гимназия № 13» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-Ф3 «О противодействии 

коррупции», Национальной стратегии противодействия коррупции, утвержденной указом 

Президента Российской Федерации от 13.04.2010 № 460 и в целях повышения эффективности работы 

по противодействию коррупции в МБОУ «Гимназия № 13» (далее – гимназия), обеспечения защиты 

прав и законных интересов граждан, общества и государства от угроз, связанных с коррупцией, 

повышения эффективности функционирования гимназии за счёт снижения рисков проявления 

коррупции, 
  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить заместителя директора по УВР Белову И.А. ответственной за противодействие 

коррупции в МБОУ «Гимназия № 13». 

2. Создать в гимназии Комиссию по противодействию коррупции и урегулированию конфликта 

интересов. 

3. Утвердить состав Комиссии по противодействию коррупции и урегулированию конфликта 

интересов: 

 Белова И.А., заместитель директора по УВР – председатель Комиссии; 

 Карнова Е.А., заместитель директора по безопасности – заместитель председателя 

Комиссии; 

 Киселева Н.А., заместитель директора по УВР – член Комиссии; 

 Холина О.В., заместитель директора по АХР – член Комиссии; 

 Чекмасова Е.А., секретарь – член Комиссии; 

 Ходос О.В., учитель русского языка и литературы – секретарь Комиссии; 

 Платонова Т.А., учитель физической культуры, председатель первичной профсоюзной 

организации гимназии; 

 Мервольф С.И., председатель Совета гимназии – член Комиссии. 

4. Утвердить: 

4.1.Положение о комиссии по противодействию коррупции и урегулированию конфликта 

интересов. 

4.2.Антикоррупционную политику гимназии, включая перечень должностей, замещение 

которых связано с коррупционными рисками, оценку коррупционных рисков, карту 

коррупционных рисков, Журнал ознакомления работников с локальными нормативными 

актами гимназии по предупреждению и противодействию коррупции. 

4.3.Положение по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, в том числе 

формы Уведомления о наличии конфликта интересов или о возможности его 

возникновения и Журнал регистрации уведомления о возникшем конфликте интересов 

или о возможности его возникновения. 

4.4.Кодекс этики и служебного поведения работников гимназии. 

4.5.Стандарты и процедуры, направленные на обеспечение добросовестной работы гимназии. 

4.6.Положение о целевых взносах, добровольных пожертвованиях и безвозмездной помощи. 

4.7.Положение о сотрудничестве МБОУ «Гимназия № 13» с правоохранительными органами. 

4.8.Порядок работы «телефона доверия» по вопросам противодействия коррупции, в том 

числе Журнал регистрации сообщений граждан и организаций по «телефону доверия» по 



вопросам противодействия коррупции и форму уведомления о Сообщении, поступившем 

на «телефон доверия» по вопросам противодействия коррупции. 

5. Назначить секретаря Чекмасову Е.А. ответственной за прием, регистрацию и ведение 

Журналов, указанных в пп 4.3. и 4.7 настоящего приказа. 

6. Секретарю Чекмасовой Е.А. ознакомить (в том числе при приеме на работу) сотрудников с 

данным приказом и пакетом нормативных документов по антикоррупционной политике в 

гимназии под подпись в Журнале ознакомления работников с локальными нормативными 

актами  по предупреждению  и противодействию коррупции в гимназии. 

7. Заместителю директора по УВР Киселевой Н.А. разместить на официальном сайте гимназии 

пакет нормативных документов по антикоррупционной политике в разделе «Противодействие 

коррупции». 

8. Ответственность за координацию работы по реализации антикоррупционной политики в 

гимназии возлагаю на себя. 

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор      С.В. Воронова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

И.А. Белова 

Е.А. Карнова 

Н.А. Киселева 

О.В. Холина 

Е.А. Чекмасова 

О.В. Ходос 

Т.А. Платонова 

С.И. Мервольф 

 


		2024-02-10T12:48:43+0300
	С.В.Воронова




